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چیرهمیشوند؟
مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا امشب و 
فرداشب با 2بازی آغاز می شود؛ امشب آرسنال 
و پاری سن ژرمن در ورزشــگاه امارات و فردا 
بارســلونا و اینترمیلان در مونجوویک. آنها با 
شایستگی به این مرحله رسیده اند. شاید جای 
رئال، من سیتی، بایرن مونیخ، لیورپول و... اصلا 
خالی نباشد. ببینیم کدام تیم ها جواز حضور در 

فینال مونیخ را به دست می آورند.
   ایــن ششــمین دیــدار بین آرســنال و 
پاری ســن ژرمن خواهد بــود. توپچی ها در 
5دیدار قبلی شکســت نخورده انــد )2 برد و 
3 مساوی(. آرســنال حریفی اســت که تیم 
فرانسوی بیشترین تعداد بازی بدون برد را در 
رقابت های اروپایی مقابل آن انجام داده است.

   آرسنال در این فصل از لیگ قهرمانان اروپا، 
پیش از این نیز پاری سن ژرمن را شکست داده 
و در مرحله گروهی در  ماه اکتبر با نتیجه 2بر 
صفر در همین ورزشــگاه خانگی پیروز شده 
است. تنها یک تیم انگلیســی توانسته است 
2بار در یک دوره از مسابقات پاری سن ژرمن را 
شکست دهد؛ منچسترسیتی در مرحله نیمه 
نهایی 21-2020)2بر یک در خانه حریف و 

2بر صفر در خانه(.
   پاری ســن ژرمن در 6بازی اخیر خود در 
خاک انگلستان در لیگ قهرمانان اروپا، 5بازی 
را باخته و تنها یک برد داشــته است. آنها در 
این رونــد مقابل 4حریف مختلف شکســت 
خورده اند؛ منچسترســیتی 2 بار، آرســنال، 

نیوکاسل و استون ویلا هر کدام یک بار.
   این سومین رویارویی 2سرمربی اسپانیایی 
در نیمه نهایــی لیگ قهرمانــان اروپا خواهد 
بود؛ میکل آرتتا با آرســنال و لوئیس انریکه با 
پاری سن ژرمن. پیش از این، کارلس رکساچ 
)بارســلونا( در مقابل ویســنته دل بوســکه 
)رئال مادریــد( در فصــل 02-2001 و پپ 
گواردیــولا )بایرن مونیــخ( در مقابل لوئیس 
انریکه )بارسلونا( در فصل 15-2014 در این 

مرحله به مصاف هم رفته بودند.
   آرســنال در 8بــازی آخر خــود در لیگ 
قهرمانان اروپا شکست ناپذیر بوده است )۷ برد 
و یک تســاوی(. این دومین رکــورد طولانی 
بدون شکست آنها در یک دوره است؛ پس از 
12 بازی متوالی در فصل 06-2005)8 برد و 
4 تســاوی(، زمانی که آنها تنها حضور نهایی 
خود در این رقابت ها را تجربه کردند و به عنوان 

نایب قهرمانی رسیدند.

 بازپس گیری
تاج و تخت

لیورپولبهمنچستریونایتدرسیدو
پرافتخارترینباشگاهلیگشد

با پیــروزی 5بر یک بــر تاتنهام، بیســتمین 
قهرمانی لیورپول در ادوار لیگ های سطح اول 
فوتبال انگلستان قطعی شد و قرمزها به رکورد 
منچســتریونایتد که 14 ســال دست نخورده 
باقی مانده بود، رسیدند. این دومین قهرمانی 
لیورپول در 5ســال اخیر بــود و البته دومین 
قهرمانی این باشگاه در 35 سال اخیر! خیلی ها 
این قهرمانی را میراث کلوپ می دانند اما خود 
این مربی در 9 فصل حضورش در باشگاه تنها 
یک بار قهرمان لیگ شــده بــود. درحالی که 
منچسترســیتی برای نبــوغ گواردیولا در هر 
پنجره نقل و انتقالاتی کلی بازیکن گران می خرد، 
باشگاه لیورپول برای سرمربی جدید ولخرجی 
نکرد. لیورپــول تقریبا هیــچ کاری در پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی انجام نداد. فدریکو کیزا 
از یوونتوس آمد اما این بازیکن ایتالیایی در این 
فصل فقط 33 دقیقه در لیــگ برتر بازی کرده 
است. ممرداشویلی، دروازه بان گرجی والنسیا 
هم برای فصل آینده خریداری شده. اشلوت با 
بازیکنانی محدود توانســت تیمش را قهرمان 
کند. تنهــا 16 بازیکن در این فصــل بیش از 
600 دقیقه در لیگ برای لیورپول بازی کرده اند، 
درحالی که 22 بازیکن در فصل گذشته این کار 
را انجام دادند، البته این میــزان در بازی های 

باقیمانده ممکن است افزایش یابد.
   فاصله بین لیورپول و تاتنهام 45 امتیاز شد. 
این نوزدهمین باخت فصل تاتنهام بود. آرسنال 
هم برای ســومین فصل پیاپی نایب قهرمان 
لیگ برتر شد. یورگن کلوپ یک بار با لیورپول 
9۷ امتیاز آورد و دوم شــد. حــالا لیورپول با 

82 امتیاز، قهرمانی اش را قطعی کرده است.
   آرنه اشلوت پنجمین سرمربی تاریخ لیگ 
برتر است که در فصل اولش قهرمان می شود؛ 
بعد از مورینیو )2005 با چلســی(، آنچلوتی 

)2010 بــا چلســی(، 
مانوئل پیگرینی )2014 

با منچسترسیتی( و کونته )201۷ با چلسی(. 
3نفر از این جمع مربی چلسی بوده اند.
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